
•-
Compras.gov.br- O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO28/03/2022 08:51 %O o

Co
PREGAG EiiTRONICO FL

-d

£y j;&C

Governo do Estado da Paralba
Secretaria de Estado da AdministragSo da Paralba

Termo de Adjudicagad do Pregao Eletrbnico
NO 90209/2020 (SRP)

As 14:52 boras do dia 11 de junho de 2021, apos analisado o resultado do Pregao n° 90209/2020, referente ao Processo n° 190000044922020, o
pregoeiro, Sr(a) FABIOLA AMORIM ALBINO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadra Resultado da
Adjudicag§o.

**OBS: Itens com recursos serao adjudlcados pela Autoridade competente e constarSo no termo de julgamento.

.:**

Resultado da Adjudicagao

Descrigao: ASPIRADOR CIRURGICO
Descrigao Complementar: ASPIRADOR CIRURGICO, MODELO ELETRICO MOVfcL, PRESSAO DE VACUO CERCA DE 650 MMHG, FLUXO DE

ASPIRACAO DE 15 A 30 LPM, TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLASTICO, VOLUMECERCA DE 2,5 L X 2,S.’L, COMPONENTE5 SISTEMA
ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOL6GIC O, ADICIONAIS ACIONAMENTO POR PEDAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: N§o

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 33

Valor Estimado: R$ 5.472,0000
Situagao: Adjudicado

Adjudicado para: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI ,pelo melhor lance de R$ 3.170,0000 e a quantidade de 33 Unidade .

Unidade de fornecimento: Unidade 1

Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

11/06/2021' Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE - EIREU, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-
14:52:21 ;64, Melhor lance: R$ 3.170,0000

Descrigao: ACESSORIO, EQUIP.PARTO HUMAN1ZADO
Descrigao Complementar: ACESSORIO, EQUIP.PARTO HUMANIZADO, TIPO* CAMA P/ PARTO NATURAL, TIPO USO ELETRICA, MATERIAL* ACO
INOXIDAVEL TUBULAR, COMPONENTE CONTROLE ELEVAR/ ABAIXAR.4 RODAÿ,COLCFIAO TRIPARTID O, COMPONENTS I AJUSTE PES,TANQUE
PLACENTA ACO,ENCOSTO 9 POSICOES, COMPONENTE II CABECEIRA LAMINADO,SUPORTE LOMBAR DOBRAVEL, CAPACIDADE* ATE 300 KG

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 16

Valor Estimado: R$ 5.230,0000
Situagao: Cancelado no julgamento

Observagoes

iAdjudicado
JL.

i Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

Observagoes

. .
/•v:m

15/04/2021 14:34:16 Item cancelado no julgamertto. Motivo: Valor aclma da pesquisa anexada ao processo I
ease

Cancelado no julgamento

Descrigao: MACA CUNICA .
Descrigao Complementar: MACA CUNICA, MATERIAL AQO INOXIDAVEL’, TIPO CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPERFICIE PINTURA EPOXI,

ACABAMENTO DAS RODAS RODAS TERMOPLASTICA, RODAS 4*RODiziOS DE8’, fREIO NOS 4 RODIZIOS, COMPRIMENTO ATE 2,10 M, LARGURA
CERCA DEO,80 M, ALTURA CERCA QE 0,80 M-,’ COMPONENTES 01 SUPORTE PAR$ CILINDRO DE 02, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABECEIRA
REGULAVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERfSTICAS ADICIONAI? 01 GRADES ESCAMOTEAVEIS

Tratamento Diferenciado: - « ' .
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 75
Valor Estimado: R$ 2.800,0000
Situagao: Cancelado no julgamento

V.Unidade de- fornecimento: Unidade

Intervalo.Minimo entre Lances: R$ 0,01

:
Eventos doItem

' ‘
' * ’... Events. . .

; Cancelado no julgamento l 15/04/202114:35:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima da pesquisa anexada ao processo

Descrigao: MESA CIRURGICA
Descrigao Complementar: MESA CIRURGICA, TIPO ESTRUTURA AQOINOXIDAVEL, ACABAMENTO TAMPO LEITO TAMPO RADIOTRANSPARENTE

C/SUPORTE E GAVETA P/RX, TIPO MOVIMENTO ELEVAQAO TRENDELEMBURG,REVERSO,LATERAL ESQUERDO E DIREITO, PERNEIRA COM

1/3comprasnet.gov.br/acesso.asp?urI=/livre/pregao/ata0.asp _
•

;!



/ÿBIA£V>
£foTO, COMPRIMENTOÿ

' 28/03/2022 08:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

PERNEIRA, OMBREIRA COM OMBREIRA, SUPORTE LATERAL COM SUPORTE LATERAL, COMANDO MOVIMENTO CONTROLE
CERCA DE 2,00 M, LARGURA 70 CM

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao .
Quantidade: 15 _
Valor Estimada: R$ 57.000,0000
SituagSo: Adjudicado

FL
-o

&
s/ J

idade

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: KSS COMERCIO 6 INDUSTRIA DE EQUIPAMENT05 MEDICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.900,0000 e a
de 15 Unidade .

Adiiidirario1 11/06/2021 iAdjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA,
10 14:52:21 |CNPVCPF: 79,805.263/0001-28, Melhor lapce: R$ 54.900,0000

HRPBHHP!...
H

Descrigao: MOBIUARIO DE REFEITORIO
Descrigao Complementar: CAMA PEDIATRICA com as seguintes caracteristicas mlnimas:Deve possuir cabeceira e perceiras removiveis
totalmente preenchidas sem vaos ou grades, fabricadas >em material poliuretano injetado ou similar, com decoragao infantil,sendo que a
decoragao deve ser reslstente a limpeza inclusive lavagem. Estrutura dorestrddo fabricado em longarinas de ago perfilados em U com no minimo 3
mm de espessura. Com intura efetrostÿtica a p6 ou superior. Rodfzios com freios de no minimo 70mm de diametro com dupla agao diagonal.
Grades laterais em toda extensao do leito, fabricadas em ago inox, retangulares, ambas de abaixar, bordas em L ou em curva unica, com sistema
de travamento e destravamento de forma rapida, distancia entre as hastes da grade lateral conforme padroes do INMETRO, quando das grades
erguidas na altura de trava maxima, devera estar em nlvel perpendicular as cabeceiras’. articulado fabricado em chapa de ago de 1,5 mm. Com
pintura eletrostatica a po. Estrado dividido em quatro secgoes e articulado com no minimo os seguintes movimentos: Dorso 70°; Fawler; Flexao
de loelhos 20°; Vascular e Trendelenburg 0° - 12°; movimentos acionados poduas rfianivelas escamoteaveis cromadas, com cabo d
Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exclusive de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

Quantidade: 18

Valor Estimado: R$ 1.800,0000
Situagao: Cancelado no julgamento

i

if

a sssssEvent® : Data ( j &
' Cancelado no julgamento ' 15/04/7021 14:35:25 Item cancelado no julgamento, Motivo: Valor acima

Observagoes : • SfSHK-f .
da pesquisa anexada ao processo

ms

Descrigfio: ASPIRADOR CIR0RGICO
Descrigao Complementar: ASPIRADOR CIRURGICO, MODELO ELETRICO MOVEL, PRESSAO DE VACUO CERCA DE 650 MMHG, FLUXO DE

ASPIRAQAO DE 15 A 30 LPM, TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLASTICO, VOLUMECERCA DE 2,5 L X 2,5 L, COMPONENTE5 SISTEMA
ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLOGIC O, ADICIONAIS ACIONAMENTO POR PEDAL

Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exdusiva de ME/EPP/Eqbiparada .
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 10
Valor Estimado: R$ 5.472,0000
Situagao: Adjudicado

Adjudicado para: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI, pelo melhor lance de R$ 3.170,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

mm

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01'

mmmflf m
/Hi

W: mmObservagoesm si.? 31

11/06/2021 :Adjudicag§o em grupo da proposta. Fornecedor: QUICKESUM E COMMERCE - EIRELI, CNPj/CPF: 30.323.616/0001- ;

14:52:21 |64, Melhor lance; R$ 3.170,0000 ; jAdjudicado

liiiiii.wii'i'iiiiWMiiiiriiiimams,mmtU-siiivmsmsmssisisr ** ' - 2P?w" 1-;-«a&r- ;
Descrigao: FOCO CIRURGICO
Descrigao Complementar: FOCO CIRURGICO, TIPO AUXIUAR, COMPONENTES 1 CUPULA GERACAO LUZ DIODO (LED), CARACTERiSTICAS
ADICIONAIS BRACO GIRATORIO,' HASTE ARTICULAVEL E GIRAT6RIA, OUTROS COMPONENTES INTENSIDADE 65.000 LUX, COR CERCA 4.400 K,
ACESSORIOS C/ SISTEMA DE EMERGENC1A A,BATERIA, TIPO APOIO PEDESTAL, RODIZIOS COM FREIO

Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exdusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174< Nao }

Aplicabilidade Margem'de Preferencia: Nao

Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 43.200,0000
Situagao: Adjudicado

«•* •*

Adjudicado para: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, , APARELHOS E EQUIPAMENTOS E , pelo melhor lance de R$ 43.000,0000 e a

quantidade de 1Unidade .

Unidade de.fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

•-

.. jÿses-vi

11/06/2021 AdjudicagSo em grupo da proposta. Fornecedor; TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS £ EQUIPAMENTOS E,

14:52:21 CNPJ/CPr; 24.237.168/0001-83, Melhor lance: R$ 43.000,QCOO

wmmMwmrnMwmmmmmmmimmmmmmmmmmmmmmMmfflMmmBmMMmKm
Descrigao: MACA CLINICA

Adjudicado: :

2/3comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/afa0.asp

;ÿ



//ÿR,A'HX
’ 28/03/2022 08:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Descrigao Complementar; MACA CLINICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL-, TIPO CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPEWraWINTUIÿA \Ti
ACABAMENTO DAS RODAS RODAS TERMOPLASTICA, RODAS .4 RODIZIOS DE 8', FREIO NOS 4 RODIZIOS, COMPRIMENT* ATF *7rLQ M. TARCIIRA
CERCA DEO,80 M, ALTURA CERCA DE'0,80 M, COMPONENTES 01 SUPORTE PARA CIUNDRO DE 02, CARACTERISTICAS ACUCIONAIS CABECEIRA
REGULAVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS' 01 GRADES ESCAMOTEAvEIS
Tratamento Diferenciado: Tip.oI -.Participagao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Detreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 25
Valor Estimado: R$ 2.800,0000 •
Situagao: Cancelado no julgamento

7?
__

~j

i?;
A

& <3

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

IBi88*
: Cancelado no julgamento : 15/04/2021 14:35:41 Item cancelado no julgamento. Motlvo: Valor acima da pesquisa anexada ao processo

watt

Descrigao: MESA CIRURGiCA T ' . 1 . .
Descrigao ComplementaihMESA CIRURG'.CA, TIPO ESTRUTURA ACO INOXIDAVEL,' ACABAMENTO TAMPO LEITO TAMPO RADIOTRANSPARENTE
C/SUPORTE E GAVETA P/RX,’ TIPO.-.'MQVIMENTO’ ELEVACAO TRENDELEMBURG.REVERSO,LATERAL ESQUERDO E DIREITO, PERNEIRA COM
PERNEIRA, OMBREIRA COMOMBREIR'A/SUPOkTE LATERAL COM SUPORTE LATERAL, COMANDO MOVIMENTO CONTROLE REMOTO, COMPRIMENTO

’• CERCA DE 2,00 M, LARGURA 70 CM . ’
Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao •
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 57.000,0000
Situagao: Adjudicado

Unidadede fornecimento: Unidade
Intervalo’Minimo entre Lances: R$ 0,01

;•.:
Adjudicado para: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E , pelo melhor lance de R$ 54.900,0000 e a
quantidade de 1Unidade . a

*"' .* ?

ta

Evento Data

... .. . 11/06/2021 Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E,
Adjuaicaaoj 14:52.21 CNPJ/CPF: 24.237.168/0001-83, Melhor lance: R$ 64.900,0000

Observagees

... .......
..’V

Descrigao: FOCO CIRURGICO
Descrigao Complementar; FOCO CIRURGICO, TIPO. AUXILIAR, COMPONENTES 1 CUPULA GERACAO LUZ DIODO (LED), CARACTERISTICAS
ADICIONAIS BRAGO GIRATÿRIO, {lASTE ARTICULAVEL E GIRATORIA, OUTROS COMPONENTES INTENSIDADE 65.000 LUX, COR CERCA 4.400 K,
ACESS6RIOS C/ SISTEMA DE EMERGENCE A BATERIA, TIPO APOIO PEDESTAL, RODIZIOS COM FREIO

Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exclusiva de ME/EPP/EqWparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 4

Valor Estimado: R$ 13.900,0000
Situagao: Adjudicado

F

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E , pelo melhor lance de R$ 13.900,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

mm

11/06/2021 ;Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E,

Observag&es

Mi

Adjudicado
: 14:52:21 ;CNPJ/CPF: 24.237.168/0001-83, Melhor lance: R$ 13.900,0000

Atengao: Clique em "Imprimil'b Relatorlo" para visualizar a versao deste Termo para impressao.

:ÿ

*
’
* Iwprimlr o ” *

Relatorio
> ;

r

• ESSSi’

*. i
.!•

.*•

3/3comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp

y



& %‘ 28/03/21)22 08:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO .

&
FL_ai

9 PREGAG ELETRONICO
-Q - -J

gJ/% &am o
<3

*.7

Governo do Estado da Paralba
Secretaria de Estado da AdministragSo da Paraiba

Termo de Homologagao do Pregao Eletronico

NO 90209/2020 (SRP)

As 13:44 boras do dla 18 de agosto de 2021, apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JACQUELINE
FERNANDES DE GUSMAO, HOMOLOGA a adjudicagao referente ao Processo n° 190000044922020, Pregao n° 90209/2020.

Resultado'da Homologagao

Descrigao: ASP1RADOR CIRURGiCO
Descrigao Complementar: ASPIRADOR CIRURGICO, MODELO .ELETRICO M6VEL, PRESSAO DE VACUO CERCA DE 650 MMHG, FLUXO DE
ASPIRACAO DE 15 A 30 LPM, TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PIA5TICO, VOLUMECERCA DE 2,5 L X 2,5 L, COMPONENTES SISTEMA
ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO £ACTERIOLOGIC O, ADICIONAIS ACIONAMENTO POR PEDAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 33

Valor Estimado: R$ 5.472,0000
Situagao: Homologado

Adjudicado para: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.170,0000 e a quantidade de 33| Unidade .

llnidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

!8=r-- - Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64, Melhor lance: R$ 3.170,0000......y.....f .............................»

........... ..

11/06/2021 :
14:52:21 !Adjudicado

' JACQUELINE
FERNANDES DE

GU5MAO

,, . 18/08/2021 ]
!Homologado 13.44.57 j

:

Item: Z . .. . ' . ‘ • : *

Descrigao: FOCO CIRURGICO
Descrigao Complementar: FOCO CIRURGICO, TIPO AUXIUAR, COMPONENTES 1 CUPULA GERACAO LUZ DIODO (LED), CARACTERISTICAS
ADICIONAIS BRAQO GIRATORIO, HASTE ARTICULAVEL E GIRATORlA, OUTROS COMPONENTES INTENSIDADE 65.000 LUX, COR CERCA 4.400 K,

. ACESS6RIOS C/ SISTEMA DE EMERGENCIA A BATERIA, TIPO AP0I0 PEDESTAL, RODIZIOS COM FREIO

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: N3o
Aplicabilidade Margem de Preferencia: NSo
Quantidade: 6
Valor Estimado: R$ 43.200,0000
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
, . Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

- .•
’*ÿ

Adjudicado para: SALK MEDICAL SERV1COS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE , pelo melhor lance de R$ 29.890,0000 e a
quantidade de 6 Unidade .

:18/08/2021!
! 13:44:23 I —: Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: SALK MEDICAL SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS I

: PARA SAUDE, CNPJ/CPF: 20.102.529/0001-23, Melhor lance: R$ 29.890,0000, Motivo: Embasada
documentos e decisoes acostados(as) aos autos, Adjudico 0 objeto em favor da empresa vencedora.

Adjudicado nos

;18/08/2021|ÿQUELIN|:
1 13:45:08

Homologado
:

Descrigao: ACESSORIO, EQUIP.PARTO HUMANIZADO '

Descrigao Complementar: ACESSORIO, EQUIP.PARTO HUMANIZADO, TIPO* CAMA P/ PARTO NATURAL, TIPO USO ELETRICA, MATERIAL* AQO
INOXIDAVEL TUBULAR, COMPONENTE CONTROLE ELEVAR/ ABAIXAR,4 RODAS,COLCHAO TRIPARTID O, COMPONENTE I AJUSTE PES,TANQUE

PLACENTA ACO.ENCOSTO 9 POSIQOÿS, COMPONENTEII CABECEIRA LAMINADO,SUPORTE LOMBAR DOBRAVEL, CAPACIDADE* ATE 300 KG

Tratamento Diferenciado:

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao’
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 16

Valor Estimado: R$ 5.230,0000
SituagSo: Cancelado no julgamenW

;

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

Item cancelado no juiganento. Motivo: Valor acima da pesquisa

IEventosdiÿr--;?:.ÿ
Evento Di ;

15/04/2021

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp

Cancelado no:

1/4
V

.; •

• fV



anexada ao procesÿ Q « {O
I...........f~L T/. !

28/03/2022 08:50

julgamento

Homologado

Compras gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

: 14:34:16

18/08/2021
13:45:19

: JACQUELINE FERNANDES DE
GUSMAO -a

VS—
%

Descrigao: MACA CL1NICA
DescrigSo Complementar: MACA CLINICA, MATERIAL AQO INOXIDAVEL, TIRO CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPERTOtl/k/fPfJj
ACABAMENTO DAS RODAS RODAS TERMOPLASTICA, RODAS 4 RODIZIOS DE 8 FREIO NOS 4 RODIZIOS, COMPRIMENTO ATE 27MH

So
T,

GURA
CERCA DEO,80 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES 01 SUPORTE PARA CIL1NDRO DE 02, CARACTERtSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA
REGULAVEL POR CREMAUHEIRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 01 GRADES ESCAMOTEAVEIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: N§o

Quantidade: 75
Valor Estimado: R$ 2.800,0000
Situagao: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01'

,, Nome Observes1S1IBP 08®
15/04/2021
14:35:11

18/08/2021
13:45:19 •

Cancelado no
| julgamento

Homologado

I: ’ . item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima da pesquisa
anexada ao processo

- JACQUELINE FERNANDES DE
GUSMAO

sfiiigipiiiiiiiiiiiiisiiiÿ
Descrigao: MESA CIRURGICA
Descrigao Complementar: MESA CIRURGICA, TIPO ESTRUTURA AQO INOXIDAVEL, ACABAMENTO TAMPO LEITO TAMPO RADIOTRANSPARENTE
C/SUPORTE E GAVETA P/RX, TIPO MOVIMENTO ELEVAQAO TRENDELEMBURG,REVERSO,LATERAL ESQUERDO E DIREITO, PERNEIRA COM
PERNEIRA, OMBREIRA COM OMBREIRA, SUPORTE LATERAL COM SUPORTE LATERAL, COMANDO MOVIMENTO CONTROLE REMOTO, COMPRIMENTO
CERCA DE 2,00 M, LARGURA 70 CM

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 15
Valor Estimado: R$ 57.000,0000
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.900,0000 e a quantidade
de 15 Unidade .

’
L .

: ..
: Otoservagqesi

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA; CNPJ/CPF: 79.805.263/0001-28, Melhor lance: R$ 54.900,0000........I---------------------- j
: Adjudicado :

JACQUELINE
FERNANDES DE

GUSMAO

!„ , , 118/08/2021.Homologado.

\
•--•Wr-

n

Descrigao: FOCO CIRURGICO ,
Descrigao Complementar: FOCO 'CIRURGICO, TIRO AUXKlAR, CQMPONENTE§ 1 CUPULA GERAQAO LUZ DIODO (LED), CARACTERISTICAS
ADICIONAIS BRAQO GIRATORIO, HASTE ARTICULAVEL E GIRATORIA, OUTROS COMPONENTES INTENSIDADE 65.000 LUX, COR CERCA 4.400 K,
ACESSORIOS C/ SI5TEMA DE EMERGENCIA A BATERIA, TIPO APOIO PEDESTAL, RODIZIOS COM FREIO

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 15
Valor Estimado: R$ 13.900,0000
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

V

Adjudicado para: KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.900,0000 e a quantidade

de 15 Unidade .

& H Hft
Volta de |22/07/2021:

fase } 09:32:02 | i , J

ll8/08/202li
I 13:44:40 ! .

1 ObservagSeS

Volta de Fase para Julgamento

*
Adjudicagao individual da proposta. Fornecdfior: KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS

; MEDICO LTDA, CNPJ/CPF: 79.805.263/0001-28, Melhor lance: R$ 13.900,0000, Motivo: Embasada nos

docurrtentos e decisoes acostados(as) aos autos, Adjudico o objeto em favor da empresa vencedora.
r.........------------:I Adjudicado

IHomologado j ! FERNANDES
j I DE GUSMAO

.V

:

DescrigSo: MOBILIARIO DE REFEITORIO
Descrigao Complementar: CAMA PEDIATRICA com as seguintes caracterlsticas mlnimas:Deve possuir cabecelra e perceiras removlveis
totalmente preenchidas sem vaos ou grades, fabricadas em material poliuretano injetado ou similar, com decoragao lnfantil,sendo que a
decoragao deve ser resistente a limpeza inclusive lavagem. Estrutura do estrado fabricado em longarinas de ago perfllados em U com no minimo 3

de espessura. Com intura eletrostatica a po ou superior. Rodlzios com freios de no minimo 70mm de diametro com dupla agao diagonal.

Grades laterals em toda extensSo do leito, fabricadas em ago inox, retangulares, ambas de abaixag bordas em L ou em curva unica, com sistema
mm

2/4comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp:.

\ i• ‘



o
& o' 28/03/2022 08:50 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO CO S3

de travamento e destravamento de forma rapida, distSncia entre as hastes da grade lateral conforme padroes do INM
erguldas na altura de trava maxima, devera estar em nivel perpendicular £s cabeceiras. articulado fabricado em chapa dqj
pintura eletrostÿtica a po. Estrado dividido em quatro secgSes e articulado com no mlnimo os seguintes movimentos; DoV%
de Joelhos 20°; Vascular e Trendelenburg 0° - 12°; movimentos acionados poduas manivelas escamoteaveis cromadas, coiV "

Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exclusive de ME/EPP/Equiparada 'Aplicabilidade Decreto 7174: NSo
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao *
Quantidade: 18
Valor Estimado: R$ 1.800,0000
Situagao: Cancelado no julgamento

O, q les
go de 1,5 mm. Com
78°; Fowler; Flavan
bo d

-J

& <3

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

r

.: '

Item cancelado no julgamento. Motivor Valor acima da pesquisa
anexada ao proce'sso

15/04/2021 i
14:35:25 j

18/08/2021 : JACQUELINE FERNANDES DE
13:45:32

Cancelado no
julgamento

;

:Homologado; GUSMAO J

• WmmmmmmmmmmmmmmammmMKmmmtmmmMamMmmmmmmmmmmiiat
Descrigao: ASPIRADOR CIRURGICO
Descrigao Complementar: ASPIRADOR CIRURGICO, MODELO ELETRICO MOVEL, PRESSAO DE VACUO CERCA DE 650 MMHG, FLUXO DE
ASPIRAQAO DE 15 A 30 LPM, TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLASTICO, VOLUMECERCA DE 2,5 L X 2,5 L, COMPONENTES SISTEMA
ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLOGIC O, ADICION/IIS ACIONAMENTO POR PEDAL
Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: NSo
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao -
Quantidade: 10
Valor Estimado: R$ 5.472,0000 .
Situagao: Homologado

Adjudicado para; QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI,pelo meihof lance de R$ 3.170,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01

snamfi%;; ...
*

* N°™e

Adjudicado

i.. . . ! 18/08/2021 j
Homologado; 13:45;32 j

Descrigao: FOCO CIRURGICO • ,

Descrigao Complementar: FOCO CIRURGICO, TIPO AUX1UAR, COMPONENTES 1 CUPULA GERAQAO LUZ DIODO (LED), CARACTERISTICAS
ADICIONAIS BRAQO GIRATORIO, HASTE ARTICULAVEL E GIRATORIA, OUTROS COMPONENTES INTENSIDADE 65.000 IlUX, COR CERCA 4.400 K,
ACE5S0RI0S C/ SISTEMA DE EMERGENCIA A BATERIA, TIPO APOIO PEDESTAL, RODIZIOS COM FREIO
Tratamento Diferenciado: TipoI- ParticipagSo Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nclo ,-
Quantidade; 1
Valor Estimado: R$ 43.200,0000
Situagao: Homologado

Adjudicado para: TARCAL COMERCIO DE MAQUIUAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E ,
quantidade de 1Unidade . • . 1

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS
E EQUIPAMENTOS E, CNPJ/CPF: 24.237.168/0001-83, Meihor lance: R$ 43.000,0000

PsiS
Observagoes

Adjudicag§0 em grupo da proposta. Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI,
CNPJ/CPF: t30.323.616/0001-64, Meihor lance: R$ 3.170,0000

s'jfi,7...

11/06/2021 |
t 14:52:21 ji

JACQUELINE
FERNANDES DE

'.GUSMAO

• * :

!
v

-i

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: R$ 0,01 '

l

pelo meihor lance de R$ 43.000,0000 e a

wmAiEvÿntc

mm
Adjudge

1 Homologado

iS
'ni

JACQUELINE
I FERNANDES DE

GUSMAO i'
!18/08/2021:

13:45:43
:

wmmmMMMwmMmmmmmmrnmmmmmmmmmmm - - mm :ÿ< u m
Descrigao: MACA CUNICA
Descrigao Complementar: MACA CUNICA, MATERIAL AQO INOXIDAVEL, TIPO CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPERFICIE PINTURA EPOXI,
ACABAMENTO DAS RODAS RODAS TERMOPLASTICA, RODAS 4 RODIZIOS DE 8', FREIO NOS 4 RODIZIOS, COMPRIMENTO ATE 2,10 M, LARGURA
CERCA DEO,80 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M,'‘COMPONENTES 01 SUPORTE PAlRA CILINDRO DE 02, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABECEIRA

REGULAVEL POR CREMAUHEIRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 01 GRADES ESCAMOTEAVEIS

Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada.

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 25

Valor Estimado: R$ 2.800,0000
Situagao: Cancelado no julgamento

5

Unidade de fornecimento: Unidade
(

Interbaio Minimo entre Lances: R$ 0,01

SBisIU -:MHi
Cancelado no
julgamento

: s
Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima da pesquisa

anexada ao processo
15/04/2021
14:35:41

:

r
.. -

3/4comprasnetgov.br/acesso.asp?ur)=/livre/pregao/ataO*asp

:

\



V H f
* 28/0(3/2*022 08:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

18/08/2021 ; JACQUELINE FERNANDES DE
13:45:52

Homologado
’ .GUSMAO

Miiiinniin[iniifimiiiiipiiiiiiTmiUPr ti HI'IIII
'

inii r m ~

. i impu i niim iiiÿi nwi *
Descrigao: MESA CIRURGICA • V §>/
Descrigao Complementar: MESA CIRURGICA, TIPO ESTRUTURA AQO INOXIDAVEL, ACABAMENTO TAMPO LEITO TAMPOsJÿM
C/SUPORTE E GAVETA P/RX, TIPO MOVIMENTO ELEVAQAO TRENDELEMBURG,REVERSO,LATERAL ESQUERDO E DIREiO
PERNEIRA, OMBREIRA COM OMBREIRA, SUPORTE LATERAL COM SUPORTE LATERAL, COMANDO MOVIMENTO CONTROLE REMO
CERCA DE 2,00 M, LARGURA 70 CM ' - ’
Tratamento Diferenciado: TlpoI- Particlpagao Exclusive de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 1

Valor Estimado: R$ 57.000,0000' .
Situagao: Homologado

Adjudicado para: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E , pelo melhor lance de R$ 54.900,0000 e a
quantidade de 1Unidade .

IOTRANSPAR

ITO

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mfnimo entre Lances: R$ 0,01

t

Item . , V a,

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS
E EQUIPAMENTOS E, CNPJ/CPF; 24.237.168/0001-83, Melhor lance: R$ 54.900,0000

mmmim.

!1/06/2021;

14:52:21 I

18/08/2021!
13:45:52 :

I Adjudicado ;

JACQUELINE
FERNANDES DE'

GUSMAO
Homologado

t

Descrigao: FOCO CIRURGICO
Descrigao Complementar: FOCO CIRURGICO, TIPO AUXILIAR, COMPONENTES 1 CUPULA GERAQAO LU2 DIOD0 (LED), CARACTERISTICAS
ADICIONAIS BRAQO GIRATORIO, HASTE ARTICULAVEL E GIRATORIA, OUTROS COMPONENTES INTENSIDADE 65.000 LUX, COR CERCA 4.400 K,
ACESSORIOS C/ SISTEMA DE EMERGENCIA A BATERIA, TIPO APOIO PEDESTAL, RODfZIOS COM FREIO
Tratamento Diferenciado: TipoI- Participagao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao >

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 4

Valor Estimado: R$ 13.900,0000
Situagao: Homologado

Adjudicado para: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELH05 E' EQUIPAMENTOS E ,
quantidade de 4 Unidade . * ft* ' •

Unidade de'fornecimento: Unidade

Intervalo Mfnimo entre Lances: R$ 0,01

/

pelo melhor lance de R$ 13.900,0000 e a

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS .
E EQUIPAMENTOS E, CNPJ/CPF: 24.237.168/0001-83, Melhor lance: R$ 13.900,0000

sises. <

11/06/2021.
14:52:21

iL1 , . .18/08/2021
;Homologado

Adjudicado

JACQUELINE
FERNANDES DE

GUSMAO

; t'

i

Atengao: Clique em "Imprimir o Relat6rio" para visuajizar a versao deste Termp para jmpressao.

jgsk Imprimir o
& Relatorio

Voltar

;
f

S'

v‘

JT
. *

4/4comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livfe/pregao/ata0.asp

* -TV


